
ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE DE SAO VALERIO - TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ADM. 2021/2024

f*' P-efeittM Municipal ce

QSaoVaienoUniao, Trabalho e Prosperidade
/ Adm.; mi 20294

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAgAO N° 08/2022 e

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VALERIO, Estado do Tocantins, pessoa Juridica deDireito Publico, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.° 12.257.851/0001- 01, com sede na Avenida Goias, S/n° -Setor Aeroporto, Centro, Sao Valerio - TO, neste ato representada por sua Secretaria municipal de Saudeem Exerdcio, a Senhor(a) TATIANE LOPES BARREIRA.

CONTRATADO: J P DE BRITO DROGARIAS LTDA, inscrito no CNPJ n° 34.831.889/0001-70, com sede na Q ARSE122 Alameda 8, n° 01, LOTE 14 Ql 17, Cep: 77.024-466, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, doravantedenominada de CONTRATADA , neste ato representada pelo Sr.Joevanny Pereira de Brito, portador doCPF sob o n° .. 000.106.98l -97e RG sob o n°.445583, residente e domiciliado, na cidade de Porto Nacional.- TO.

OBJETO: AQUISigAO DE TESTE DE ANTIGENO PARA COVID-19, PARA DETECgAO QUALITATIVA DE ANTIGENO( AG) SARS-COV2 EM AMOSTRA SWAB NASOFARINGE.
VALOR: R$: 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais)

DOTAgAO: Unidade Orgamentaria: 10.301.1017.2.080 - elemento de despesa:- 3.3.90.30 FONTE DE1.600.0000.OOOOOO/BLOCO DE CUSTEIO
FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, II da lei n. 14.133/2.021 c/c Decreto de Regulamentagao n. 028/2.021:

Declaragao de Dispensa de Licitagao emitida pelo Agente de Contratagao e ratiticado pela SenhoraGestora Municipal de Saude.

Sao Valerio/TO, 08 de margo de 2022.

Cleonice de Castro Nunes
Agente de Contratagao

Portaria 114/2021

CERTIDAO DE PUBLICAQAOCERTIFICO que. nesta data, afixei uma via do presente no placar daPrefeitura Municipal.
S2o Valerio/TO. tZ±, O') /2022.

Smerson de Castro Fcrraz
Secretano Mun de Admimstracao

Decreto n° 001/2021
Secre^mo de Administrate


